茨城県近代美術館 企画展

オンライン
プレスリリース

プレスリリース                                            令和６年４月 15 日

報道関係者各位                                           茨城県近代美術館

内覧会・記者発表会のご案内

茨城県近代美術館では、標記企画展の開催にあわせて、内覧会及び記者発表会を下記のとおり実施

いたしますので、ぜひ取材くださいますようお願いいたします。

記

１ 内覧会

日時：２０２４年４月 26 日（金）14:00～16:00（受付 13:30～）

場所：茨城県近代美術館 ２階 企画展示室

※河尻亨一氏（本展監修者、編集者、作家）と永井裕明氏（本展監修者、アートディレクター、N.G.inc.）

が参加します。

２ 記者発表会

日時：2024 年４月 27 日（土）11:00～12:00（受付 10:30～）

場所：茨城県近代美術館 地階 会議室

   ※河尻亨一氏（本展監修者、編集者、作家）と田仲文氏（DNP 文化振興財団）が参加します。

   ※記者発表会後、展覧会場にご案内いたします。

   ※同日 14 時から河尻氏による講演会を実施しますので、あわせて取材をお願いします。

３ 企画展概要

【企画展名】石岡瑛子Ｉデザイン

【会期】2024 年４月 27 日(土)～７月７日(日)

【概要】デザイナー、アートディレクターとして広告、舞台、

映画など多岐に渡る分野で国際的に活躍した石岡瑛子

（1938-2012）。資生堂や PARCO の広告など前半期

の代表作を中心に紹介し、石岡瑛子の仕事の本質に

迫ります。

【その他】詳細についてはオンラインプレス

リリースをご覧ください。

（https://www.artpr.jp/ibarakikinbi/eikoishioka-i-design）

４ その他

車でお越しの場合は、本館正面の「タイムズ千波公園・ザ･ヒロサワ・シティ会館前駐車場」をご利用くだ

さい。ご利用の方には、精算時無料となるサービス券をお渡しします。

担当学芸員：企画課 澤
さわ

渡
ど

  広報担当：企画課 鈴木
す ず き

  イベント担当：企画課 藤崎
ふじさき

問い合わせ   茨城県近代美術館  〒310-0851 茨城県水戸市千波町東久保 666-1

Tel:029-243-5111   Fax:029-243-9992   E-mail: fukyu-pub@modernart.museum.ibk.ed.jp